
Contacto

Fax 915440639
Correo Electrónico lgestals@aemet.es

Dirección Postal

Leonardo Prieto Castro, 8
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 201800005105
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-03-2019 a
las 12:15 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Agencia Estatal de Meteorología
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aemet.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1yXijgSGuvU%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de líneas eléctricas y centros de transformación de
radares meteorológicos, sede central, DT Cantabria, OBS de Izaña y Lugo de Aemet

Presupuesto base de licitación
Importe 160.688 EUR.
Importe (sin impuestos) 132.800 EUR.

Clasificación CPV
50532000 - Servicios de reparación y mantenimiento de maquinaria eléctrica, aparatos y equipo asociado.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Por haber alcanzado las puntuaciones mas altas

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

http://www.aemet.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1yXijgSGuvU%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Curso protección riesgos laborales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 

Formación medioambiental
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 

Iguladad de Género
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Proximidad a las instalaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 17Ponderación 

Página Web para consulta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Objeto del Contrato: Radar de Monte Cedeira, radar de Pico Aguión, Delegación Territorial de
Cantabria y Observatorio de Lugo

Presupuesto base de licitación
Importe 41.987 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.700 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

E.D.S. Ingeniería y Montajes S.A.
NIF A48113583



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Curso protección riesgos laborales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 

Formación medioambiental
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 

Iguladad de Género
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Precio de la oferta más baja 23.498,16 EUR.
Precio de la oferta más alta 27.120 EUR.

Ofertas recibidas 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.498,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.432,77 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por haber alcanzado la máxima puntuación
Fecha del Acuerdo 21/03/2019
Plazo de Formalización Del 12/04/2019 al 18/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Radar de Autilla del Pino, radar de Batallones y sede central de AEMET

Presupuesto base de licitación
Importe 30.613 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.300 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio de la oferta más baja 16.942,24 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.240 EUR.

Ofertas recibidas 2

Proximidad a las instalaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 17Ponderación 

Página Web para consulta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

E.D.S. Ingeniería y Montajes S.A.
NIF A48113583

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.942,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.500,11 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por haber alcanzado la máxima puntuación
Fecha del Acuerdo 21/03/2019
Plazo de Formalización Del 12/04/2019 al 18/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Radar de Monte el Risco, radar de Cañada Alta, radar de Monte Mijas y
Observatorio de Izaña

Presupuesto base de licitación
Importe 51.909 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.900 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 27.814,34 EUR.
Precio de la oferta más alta 31.206,72 EUR.

Ofertas recibidas 2

Curso protección riesgos laborales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 

Formación medioambiental
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 

Iguladad de Género
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Proximidad a las instalaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 17Ponderación 

Página Web para consulta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

PROYECTOS Y MONTAJES INGEMONT, S.A.
NIF A91614263

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.814,34 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.655,35 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por haber alcanzado la máxima puntuación
Fecha del Acuerdo 21/03/2019
Plazo de Formalización Del 12/04/2019 al 18/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Radar de Monte del Oro, radar de Sierra de Pila y radar de Cerro Rellana

Presupuesto base de licitación
Importe 36.179 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.900 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Curso protección riesgos laborales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 

Formación medioambiental
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 

Iguladad de Género
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Proximidad a las instalaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 17Ponderación 

Página Web para consulta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

E.D.S. Ingeniería y Montajes S.A.
NIF A48113583

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.266,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.732,3 EUR.

Motivación de la Adjudicación



Lugar

SALON ACTOS AEMET

Dirección Postal

(28040) MADRID España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 28/01/2019 a las 09:45 horas
Calificación administrativa

Lugar

Salón de Actos

Dirección Postal

(28040) MADRID España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/02/2019 a las 09:45 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Leonardo Prieto Castro, 8
(28040) Madrid España

Precio de la oferta más baja 21.266,36 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.900 EUR.

Ofertas recibidas 2

Motivación Por haber alcanzado la máxima puntuación
Fecha del Acuerdo 21/03/2019
Plazo de Formalización Del 12/04/2019 al 18/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Agencia Estatal de Meteorología

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/01/2019 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/01/2019 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=j0BFW4InwKiiEJr VRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/12/2018

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 15/12/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/12/15/pdfs/BOE-B-2018-59364.pdf

ID 0000003837900 |  2019-240088 | Fri, 22 Mar 2019 12:15:39:730 CET 80163772754177311229656878271909375287UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=j0BFW4InwKiiEJrVRqloyA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2018/12/15/pdfs/BOE-B-2018-59364.pdf

